CPF: ***389343**
Data: 18/11/2024

IP com n°: 192.168.100.101
www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=

2250

ISSN 2764-7129

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA

TERCEIROS

Volume: 12 - Número: 1147 de 18 de Novembro de 2024

DATA: 18/11/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php ,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99991260981

E-mail: diario@pedreiras.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

Av. Rio Branco, nº111, Pedreiras - MA, 65725-000,

CEP: 65.725-000,

Horário de Funcionamento

Segunda A Sexta Das 08:00 Às 14:00 Horas.

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pedreiras

Assinado com assinatura digital e carimbo de tempo por: José Anderson da Silva Lima - CPF: ***.389.343-** - em
18/11/2024 17:05:05 - IP com n°: 192.168.100.101 - www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250

aDOM 1/5www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 22ce5c5f-16aa-4655-9e97-b0d640c72d72

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2024 - 18/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

SUMÁRIO

PORTARIAS

CONCEDER: 320 -A/2024 - PORTARIA R.H. Nº 320-A/2024

CONCEDER: 328/2024 - PORTARIA R.H. Nº 328/2024

CONCEDER: 348/2024 - PORTARIA Nº 348/2024.

EDITAL

RELAÇÃO: 01/2024 - EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE

GESTOR GERAL E GESTOR ADJUNTO

CPF: ***.389.343-** - Data: 18/11/2024 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250

aDOM 2/5www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 22ce5c5f-16aa-4655-9e97-b0d640c72d72

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2024 - 18/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

 - PORTARIAS - CONCEDER: 320-A/2024

PORTARIA R.H. nº 320-A/2024

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

R E S O L V E:

CONCEDER, ao (a) Sr. (a) KARLA FABIANA ALVES FERREIRA, 30(trinta) dias de FÉRIAS REGULARES, referente aos períodos

aquisitivos 2021/2022 a serem gozadas de 05/12/2024 A 05/01/2025, do cargo de ACS, junto a Secretaria Municipal de Saúde / Re gime

Estatutário.

Registra-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras – MA, em 05 de novembro de 2024

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras

 - PORTARIAS - CONCEDER: 328/2024

PORTARIA R.H. nº 328/2024

A SENHORA MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS, DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS, ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES A SI CONFERIDAS,

R E S O L V E:

CONCEDER, ao (a) Sr. (a) CLENILDE DOS SANTOS OLIVEIRA, 30(trinta) dias de FÉRIAS REGULARES, referente aos períodos

aquisitivos 2022/2023 a serem gozadas de 02/12/2024 A 31/12/2024, do cargo de ACS, junto a Secretaria Municipal de Saúde / Re gime

Estatutário

Registra-se, publique-se, cumpra-se e arquive-se

Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras – MA, em 13 de novembro de 2024

MARCIA FABIANE MOTA DE MORAIS

Diretora do Departamento de Recursos Humanos de Pedreiras

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE PÚBLICA - PORTARIAS - CONCEDER: 348/2024

PORTARIA Nº 348/2024.

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Pedreiras – MA, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela lei

orgânica do município.

RESOLVE:

I — Conceder ao Sr. Jociel Rodrigues da Silva, Motorista, matrícula nº 14.566 -1, portador do CPF n° 057.424.213 -97 e RG n° 035005692008 -8,

SSP/MA, o valor de R$ 93,70 (noventa e três e setenta centavos), equivalente a 01 (uma) diária, para custear despesas de viag em a Caxias -MA,

no dia 13 de Novembro de 2024, onde irá transportar paciente para realização de consultas e exames no Hospital HTO Caxias, Lo calizado na Tv.

Quininha Píres, 805 - Centro, Caxias - MA.

II — Os recursos orçamentários necessários ao custeio das despesas constantes do item I serão oriundos da seguinte dotação orçamen tária: 10 122

0002 2.058 - GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE GARANTIR O FUNCIONAMENTO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE,

elemento de despesa: 3.3.90.14.00 DIÁRIA - CIVIL, e os recursos financeiros correrão à conta da fonte de recurso 1500100200 RECEITA DE

IMPOSTO E TRANS. - SAÚDE.

III — Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS – MA, 13 de Novembro de 2024.

Arilene Bezerra Oliveira Leitão

- Secretária Municipal de Saúde –

Portaria nº 121/2022-GP

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - EDITAL  - RELAÇÃO: 01/2024

EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE GESTOR GERAL E GESTOR

ADJUNTO

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS e INDEFERIDAS

CPF: ***.389.343-** - Data: 18/11/2024 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250

aDOM 3/5www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 22ce5c5f-16aa-4655-9e97-b0d640c72d72

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2024 - 18/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

A Secretaria Municipal de Educação – SEMED, por meio da Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mérito e de

Desempenho, divulga a lista das chapas de candidaturas deferidas e indeferidas no processo democrático de escolha dos gestore s escolares

da rede pública municipal.

Os interessados em interpor recurso deverão encaminhar o mesmo à Comissão Municipal de Avaliação dos Critérios Técnicos de Mé rito e

de Desempenho até o dia 19/11/2024, conforme modelo constante no anexo IV do Edital nº 01/2024 – SEMED, de forma presencial na Sede

da Secretaria Municipal de Educação localizada na Av. Zeca Branco, nº 134 – Bairro Mutirão – Pedreiras – MA.

ANA LEIDE DE SOUSA

Presidente da Comissão Municipal de Avaliação

dos Critérios Técnicos de Mérito e de Desempenho

EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA PROVIMENTO DA FUNÇÃO DE GESTOR GERAL E GESTOR

ADJUNTO

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº UNIDADE DE ENSINO CHAPA NOMES

1 U. E. Manoel Trindade Única Márcia Shirley de Prado Leite (Gestora Geral)

Natânia Gonçalves do Reis (Gestora Adjunta)

2 U. E. Imaculada Conceição Única Erisnalda Lima Romeiro (Gestora Geral)

Edilson da Silva Oliveira (Gestor Adjunto)

3 U. E. João Menezes Única Rosivane de Oliveira Silva (Gestora Geral)

4 U. E. Raimundo Monteiro Única Maria Marlene da Silva Nunes (Gestora Geral)

5 U. E. Janoca Maciel Única Lucilede Lima Vieira (Gestora Geral)

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nº UNIDADE DE ENSINO CHAPA NOMES MOTIVOS

1 U. E. Janoca Maciel Única Sione Mendes Garrido (Gestora Adjunta) A candidata não cumpriu o item do artigo

6º, item IX do Decreto nº 028/2024; a candidata protocolou um requerimento de redução de carga horária no dia 19/09/2024.

2 U. E. Raimundo Monteiro Única

Elizângela Viana Silva (Gestora Adjunta)

A candidata não cumpriu o item do artigo 6º, item IX do Decreto nº 028/2024.

3 U. E. João Menezes Única Sandra Maria de Menezes Tavares A candidata não cumpriu o item do artigo 6º, item IX

do Decreto nº 028/2024.

CPF: ***.389.343-** - Data: 18/11/2024 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250

aDOM 4/5www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 22ce5c5f-16aa-4655-9e97-b0d640c72d72

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1147/2024 - 18/11/2024PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA   |   TERCEIROS   |   ISSN 2764-7129

EQUIPE DE GOVERNO

Vanessa dos Prazeres Santos
Prefeito(a)

Walber Rodrigues da Cruz
Vice-prefeito

Aldeclei Farias Reis
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMA

Damião Felipe Barbosa
Secretaria Municipal de Administração - SMA

Jânio Luiz Marques Fernandes
Secretaria Municipal de Finanças - SMF

Marcos Brunieri de Freitas
Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Urbanismo - SMIU

Raimunda Nonata Pereira da Costa
Secretaria Municipal de Desporto e Lazer - SME

Sterphanne Caroline Melo Mendes Sousa
Secretaria Municipal de Assistência Social -
SEMAS

Maria Vanusa Inácio Pereira Leite
Gabinete do (a) Prefeito (a) - GP

Wescley Brito da Silva
Instituto Municipal da Previdência de Pedreiras -
IMPP

Edvan Ferreira Matos
Controladoria Municipal - CM

Edmilson Reis de Lima
Servico Autonomo de Agua e Esgoto do Municipio
de Pedreiras - SAAEMP

Raí Brito de Araújo
Coordenador Municipal de Proteção e Defesa Civil -
COMDEC

Pedro Thiago Ferreira Raposo
Secretaria Municipal de Planejamento - SMP

David Winston Lira Ximenes
Secretaria Municipal de Educação - SME

Elias Bento Silva
Secretaria Municipal de Segurança Pública e
Trânsito - SMSPT

Arilene Bezerra Oliveira Leitão
Secretaria Municipal de Saúde Pública - SMS

Márcio Francigar Furtado e Silva
Câmara Municipal de Pedreiras - CMP

Sérgio Luís da Silva Benigno
Procuradoria Municipal - PROCURADORIA

Marcos Paulo Mota Teixeira
Secretaria Municipal Extraordinária de Projetos
Especiais Políticas Públicas - SEXPE

Raquel Melo de Sá Barreto
Secretaria Municipal de Políticas para as
Mulheres - SMPM

Wellington Conceição Barbosa
Secretaria Municipal de Juventude - SMJ

Francisca Silva dos Santos
Fundação Pedreirense de Cultura e Turismo - FUP

Dinart Nunes de Sousa
Secretaria Municipal de para Assuntos Politicos -
SMAP

Marcos Antonio da Costa Alves
Secretaria Municipal de Agricultura, Pecuária e
Pesca - SAPP

CPF: ***.389.343-** - Data: 18/11/2024 - IP com n°: 192.168.100.101
Autenticação em: www.pedreiras.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2250

aDOM 5/5www.pedreiras.ma.gov.brClicksign 22ce5c5f-16aa-4655-9e97-b0d640c72d72

		2024-11-18T17:05:54-0300

		2024-11-18T17:06:01-0300